



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 30016/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 072/2022 referente à Aquisição de material esportivo para atender/melhorar aos núcleos esportivos da cidade e também a iniciação do basquete adaptado, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 47.252.266/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UN	ONELINE 10KG	ONELINE 10KG	R\$ 121,89	R\$ 2.437,80	R\$ 121,89	R\$ 2.437,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA PINTADA, PESO 10 KG PARA UTILIZAÇÃO EM ACADEMIAS, PARA EXECUÇÃO DE TREINAMENTO DE FORÇA, VAZADA, COR PRETO PADRÃO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 29 CM DE DIÂMETRO X 3 CM DE ALTURA. FURO: 33MM DE DIÂMETRO.										
2	8,00	UN	PANGUÉ VIDRO	PANGUÉ VIDRO	R\$ 109,00	R\$ 872,00	R\$ 159,70	R\$ 1.277,60	31,7470 %	R\$ 50,70
Descrição: ANTENA REDE VOLEIBOL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO OFICIAL										
3	8,00	UN	FHERAS 000064-AP	FHERAS 000064-AP	R\$ 109,66	R\$ 877,28	R\$ 109,66	R\$ 877,28	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: APARADOR DE CHUTE (PAR), INDICADO TREINAMENTOS DE MUAY-THAI VOLTADOS PARA POTÊNCIA, VELOCIDADE E PRECISÃO. FABRICADO EM POLICLORETO. COM COSTURA. DOIS FECHOS EM VELCRO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X09X20 CM										
4	10,00	UN	ROCKET 0043	ROCKET 0043	R\$ 31,92	R\$ 319,20	R\$ 33,86	R\$ 338,60	5,7294 %	R\$ 1,94
Descrição: APITO DE MESA ESPORTIVO PARA ÁRBITROS. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, SEM BOLINHA, EMITE 2 SONS AO MESMO TEMPO (BI-VOX) UM AGUDO E OUTRO GRAVE. MODELO OFICIAL PARA MESÁRIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 8,5 X 2,00 CM										
5	15,00	UN	CONVOY YS38082	CONVOY YS38082	R\$ 18,25	R\$ 273,75	R\$ 18,86	R\$ 282,90	3,2343 %	R\$ 0,61
Descrição: APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL PARA ARBITRAGEM. KIT COMPOSTO POR APITO E CORDÃO. MATERIAL DO APITO: PLÁSTICO ABS. MEDIDAS APROXIMADAS DO APITO: 2,0 X 4,0 X 2,2 CM. MEDIDAS APROXIMADAS DO CORDÃO: 50 CM										
6	89,00	UN	ONELINE 1M	ONELINE 1M	R\$ 41,60	R\$ 3.702,40	R\$ 41,60	R\$ 3.702,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÉ), MATERIAL PVC, DIÂMETRO 1 M, APLICAÇÃO PRÁTICAS ESPORTIVAS										
7	30,00	UN	ONELINE30CM	ONELINE30CM	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BANCO DO TIPO STEP PARA TREINAMENTO AERÓBICO: BASE TEXTURIZADA: ANTIDERRAPANTE / COMPOSIÇÃO: EVA; STEP MACIÇO / MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 60 CM / LARGURA: 30 CM / ALTURA: 10 CM										
8	30,00	UN	ODIN FIT AJUSTAVÉL	ODIN FIT AJUSTAVÉL	R\$ 99,67	R\$ 2.990,10	R\$ 99,67	R\$ 2.990,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BARRA AJUSTÁVEL DE SALTO. COMPOSIÇÃO: PVC. MEDIDAS: 23,5 A 30CM PESO APROXIMADO: 200G. LARGURA: 60 -70CM										
10	20,00	UN	PC BRPPC-CNJ	PC BRPPC-CNJ	R\$ 28,18	R\$ 563,60	R\$ 28,18	R\$ 563,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLETISMO. MATERIAL: PVC COM REVESTIMENTO ESPUMADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM DE COMPRIMENTO X 29 MM DE DIÂMETRO										
34	4,00	UN	MARCA PROPIA 1KG	MARCA PROPIA 1KG	R\$ 41,90	R\$ 167,60	R\$ 45,56	R\$ 182,24	8,0333 %	R\$ 3,66
Descrição: CANELEIRA PARA A PRÁTICA DE TREINAMENTO DE FORÇA E FUNCIONAL: AJUSTÁVEL: FECHAMENTO EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA, PARA AJUSTES DO USUÁRIO; RESISTENTE: PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO; PESOS: 01 KG.										
35	4,00	UN	MARCA PROPIA 2KG	MARCA PROPIA 2KG	R\$ 54,90	R\$ 219,60	R\$ 54,98	R\$ 219,92	0,1455 %	R\$ 0,08
Descrição: CANELEIRA PARA A PRÁTICA DE TREINAMENTO DE FORÇA E FUNCIONAL: AJUSTÁVEL: FECHAMENTO EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA, PARA AJUSTES DO USUÁRIO; RESISTENTE: PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO; PESO: 02 KG.										

30036/22
1190
R\$
Ecdn. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Ecdn. R\$
36	4,00	UN	MARCA PROPIA 3KG	MARCA PROPIA 3KG	R\$ 59,86	R\$ 239,44	R\$ 59,86	R\$ 239,44	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA PARA A PRÁTICA DE TREINAMENTO DE FORÇA E FUNCIONAL: AJUSTÁVEL: FECHAMENTO EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA, PARA AJUSTES DO USUÁRIO, RESISTENTE: PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO; PESO: 03 KG.										
37	4,00	UN	MARCA PROPIA 4KG	MARCA PROPIA 4KG	R\$ 72,60	R\$ 290,40	R\$ 72,60	R\$ 290,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA PARA A PRÁTICA DE TREINAMENTO DE FORÇA E FUNCIONAL: AJUSTÁVEL: FECHAMENTO EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA, PARA AJUSTES DO USUÁRIO, RESISTENTE: PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO; PESO: 04 KG.										
38	4,00	UN	MARCA PROPIA 5KG	MARCA PROPIA 5KG	R\$ 84,51	R\$ 338,04	R\$ 84,51	R\$ 338,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA PARA A PRÁTICA DE TREINAMENTO DE FORÇA E FUNCIONAL: AJUSTÁVEL: FECHAMENTO EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA, PARA AJUSTES DO USUÁRIO, RESISTENTE: PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO; PESO: 05 KG.										
39	10,00	UN	FINTA TRAÇÃO DUPLA	FINTA TRAÇÃO DUPLA	R\$ 206,12	R\$ 2.061,20	R\$ 206,12	R\$ 2.061,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CINTO DE TRAÇÃO DUPLO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL E DE FORÇA - CONFECCIONADO EM UM MATERIAL RESISTENTE COM UM ELÁSTICO REVESTIDO EM TECIDO, POSSUI UMA ESTRUTURA CONFORTÁVEL COM UM REFORÇO DE 4 BORRACHAS/ELÁSTICOS MATERIAL: AÇO, POLIAMIDA NEOPREME, POLIÉSTER, POLIPROPILENO										
40	60,00	UN	XAVIER	XAVIER	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00	R\$ 57,05	R\$ 3.423,00	7,9754 %	R\$ 4,55
Descrição: COLCHONETE PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES FÍSICAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: NAPA CICAP COR: AZUL ROYAL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X L X P): 95 X 44 X 3 CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 1,3 KG GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR: 3 MESES. NO PADRÃO DO PRODUTO DA MARCA POLIMET										
41	260,00	UN	ONELINE FACE ÚNICA	ONELINE FACE ÚNICA	R\$ 9,50	R\$ 2.470,00	R\$ 11,95	R\$ 3.107,00	20,5020 %	R\$ 2,45
Descrição: COLETE ESPORTIVO, MODELO SIMPLES, UTILIZADO EM DIVERSAS MODALIDADES, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO G ADULTO. DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A): 50 X 63 CM.										
42	160,00	UN	ONELINE FACE ÚNICA	ONELINE FACE ÚNICA	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00	R\$ 12,59	R\$ 2.014,40	24,5432 %	R\$ 3,09
Descrição: COLETE ESPORTIVO, MODELO SIMPLES, UTILIZADO EM DIVERSAS MODALIDADES, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO M ADULTO. DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A): 42 X 60 CM.										
43	160,00	UN	ONELINE FACE ÚNICA	ONELINE FACE ÚNICA	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00	R\$ 10,45	R\$ 1.672,00	9,0909 %	R\$ 0,95
Descrição: COLETE ESPORTIVO, MODELO SIMPLES, UTILIZADO EM DIVERSAS MODALIDADES, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO P/ INFANTIL DIMENSÕES APROXIMADAS (L X A): 35 X 60 CM.										
44	260,00	UN	MARCA PROPIA 23CM	MARCA PROPIA 23CM	R\$ 5,16	R\$ 1.341,60	R\$ 11,41	R\$ 2.966,60	54,7765 %	R\$ 6,25
Descrição: CONE PARA TREINAMENTO 23 CM DE ALTURA COMPOSIÇÃO LATEX OU SIMILAR										
45	80,00	UN	MARCA PROPIA CHAPÉU CHINÊS	MARCA PROPIA CHAPÉU CHINÊS	R\$ 3,76	R\$ 300,80	R\$ 5,03	R\$ 402,40	25,2485 %	R\$ 1,27
Descrição: CONE, MATERIAL PVC, ALTURA 4 CM, APLICAÇÃO ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MINI CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, VERMELHA										
49	5,00	UN	VOLLO VL1809	VOLLO VL1809	R\$ 73,03	R\$ 365,15	R\$ 101,51	R\$ 507,55	28,0563 %	R\$ 28,48
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL, COM DISPLAY LCD, COM FUNÇÃO RELÓGIO, ALARME DE SINAL SONORO E FUNÇÃO CALENDÁRIO, EM MATERIAL ABS, RESISTENTE A ÁGUA, PRECISÃO MÍNIMA DE 1/100 SEGUNDOS, BATERIA DE LÍTIO, MEMÓRIA MÍNIMA DE 10 VOLTAS, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.										
50	10,00	UN	ACTE T6AZ	ACTE T6AZ	R\$ 122,92	R\$ 1.229,20	R\$ 122,92	R\$ 1.229,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL. DESENVOLVE EQUILÍBRIO E COORDENAÇÃO MOTORA. FEITO EM PVC, TEXTURA ANTIDERRAPANTE. PESO APROXIMADO 1,28G. DIAMETRO DO ITEM C X L X A: 32 X 32 X 10 CM.										
53	5,00	UN	MARCA PROPIA 4M	MARCA PROPIA 4M	R\$ 63,77	R\$ 318,85	R\$ 63,77	R\$ 318,85	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO AERÓBICO E FUNCIONAL: MATERIAL: PLÁSTICO - PESO: 400 GRAMAS - DIMENSÕES: 4 M X 25CM MODULÁVEIS										
55	5,00	UN	MARCA PROPIA 6KG	MARCA PROPIA 6KG	R\$ 105,73	R\$ 528,65	R\$ 105,73	R\$ 528,65	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KETTLEBELL EMBORRACHADO EM FORMA DE CHALEIRA, COM ALÇA ANATÔMICA, COMPOSIÇÃO DE FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 18,5 X 16 X 23 CM, PESO: 6 KG										
56	5,00	UN	MARCA PROPIA 8KG	MARCA PROPIA 8KG	R\$ 122,15	R\$ 610,75	R\$ 122,15	R\$ 610,75	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KETTLEBELL EMBORRACHADO EM FORMA DE CHALEIRA, COM ALÇA ANATÔMICA, COMPOSIÇÃO DE FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 17 X 24 CM, PESO: 8 KG										
57	5,00	UN	MARCA PROPIA 10KG	MARCA PROPIA 10KG	R\$ 153,21	R\$ 766,05	R\$ 153,21	R\$ 766,05	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KETTLEBELL EMBORRACHADO EM FORMA DE CHALEIRA, COM ALÇA ANATÔMICA, COMPOSIÇÃO DE FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 20,5 X 18 X 25 CM, PESO: 10 KG										
58	5,00	UN	MARCA PROPIA 12KG	MARCA PROPIA 12KG	R\$ 187,78	R\$ 938,90	R\$ 187,78	R\$ 938,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KETTLEBELL EMBORRACHADO EM FORMA DE CHALEIRA, COM ALÇA ANATÔMICA, COMPOSIÇÃO DE FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 22 X 19 X 26 CM, PESO: 12 KG										
59	20,00	UN	VOLLO VB004	VOLLO VB004	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00	R\$ 323,16	R\$ 6.463,20	3,4533 %	R\$ 11,16
Descrição: KIT DE BADMINTON COM DUAS RAQUETES E TRÊS PETECAS. COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO E NYLON; PESO LÍQUIDO APROXIMADO (UNIDADE): 1,4KG; DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 21X10X68CM; ALTURA DA REDE MONTADA COM AS HASTES: 1,70 MTS (FIXADA NA AREIA CHEGA A 1,50 MTS); MEDIDA DA REDE: 50CM LARGURA POR 6 METROS DE COMPRIMENTO.										
60	30,00	UN	CARLU 1227	CARLU 1227	R\$ 22,38	R\$ 671,40	R\$ 22,38	R\$ 671,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE DOMINÓ EDUCACIONAL. MATERIAL: CAIXA DE MADEIRA, PEÇAS DE PLÁSTICO OU MDF. CONTÉM 28 PEÇAS.										
61	28,00	UN	MARCA PROPIA 32PÇ	MARCA PROPIA 32PÇ	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00	R\$ 99,93	R\$ 2.798,04	49,9649 %	R\$ 49,93
Descrição: KIT DE XADREZ EDUCACIONAL. MATERIAL: PLÁSTICO. KIT CONTÉM UM TABULEIRO E 32 PEÇAS. PESO APROXIMADO: 165G										
65	10,00	UN	FHERAS 000685	FHERAS 000685	R\$ 167,24	R\$ 1.672,40	R\$ 167,24	R\$ 1.672,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MANOPLA DE FOCO, UTILIZADA EM TREINAMENTOS DE BOXE E MUAY-THAI. INDICADO PARA TREINO DE VELOCIDADE, POTÊNCIA E PRECISÃO. PREENCHIMENTO: ESPUMA ALTA DENSIDADE E EVA.										
66	6,00	UN	KLOPF 1013	KLOPF 1013	R\$ 969,00	R\$ 5.814,00	R\$ 555,41	R\$ 3.332,46	-74,4657 %	R\$ -413,59
Descrição: MESA DE TENIS DE MESA desmontável com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation), tamanho oficial (2,74 x 1,52 x 76cm). Fabricada em MDP de 15mm.										
67	20,00	KIT	BAND KIT 5 NIVEIS	BAND KIT 5 NIVEIS	R\$ 75,64	R\$ 1.512,80	R\$ 75,64	R\$ 1.512,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MINI BAND ELÁSTICO PARA TREINAMENTO DE FORÇA E FUNCIONAL. MATERIAL: LÁTEX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 330 X 50MM. SÃO CINCO RESISTÊNCIAS DISPONÍVEIS: 10-20 LBS; 15-30 LBS; 20-40 LBS; 30-45 LBS; 40-60 LBS										
68	4,00	UN	MARCA PROPIA TRAMPOLIM	MARCA PROPIA TRAMPOLIM	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MINI TRAMPOLIM (TIPO CAMA ELÁSTICA)										
69	5,00	PAR	MARCA PROPIA 10KG	MARCA PROPIA 10KG	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00	R\$ 239,75	R\$ 1.198,75	0,3128 %	R\$ 0,75
Descrição: PAR DE HALTERES, DE PESO 10KG, COR PRETO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO. COM INDICAÇÃO DO NÚMERO FUNDIDO NA PEÇA. MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X E): 34CM X 11CM X 11CM										
70	5,00	PAR	MARCA PROPIA 6KG	MARCA PROPIA 6KG	R\$ 167,96	R\$ 839,80	R\$ 167,96	R\$ 839,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE HALTERES, DE PESO 6KG, COR PRETO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO. COM INDICAÇÃO DO NÚMERO FUNDIDO NA PEÇA. MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X E): 29CM X 8CM X 8CM										
71	5,00	PAR	MARCA PROPIA 7KG	MARCA PROPIA 7KG	R\$ 162,00	R\$ 810,00	R\$ 162,64	R\$ 813,20	0,3935 %	R\$ 0,64
Descrição: PAR DE HALTERES, DE PESO 7KG, COR PRETO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO. COM INDICAÇÃO DO NÚMERO FUNDIDO NA PEÇA. MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X E): 32CM X 10CM X 10CM										

30086/22
1132
R

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	5,00	PAR	MARCA PROPIA 8KG	MARCA PROPIA 8KG	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	R\$ 212,28	R\$ 1.061,40	0,1319 %	R\$ 0,28
Descrição: PAR DE HALTERES, DE PESO 8KG, COR PRETO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO. COM INDICAÇÃO DO NÚMERO FUNDIDO NA PEÇA. MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X E): 33CM X 10CM X 10CM										
73	5,00	PAR	MARCA PROPIA 1KG	MARCA PROPIA 1KG	R\$ 201,19	R\$ 1.005,95	R\$ 201,19	R\$ 1.005,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE HALTERES, DE PESO 9KG, COR PRETO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO. COM INDICAÇÃO DO NÚMERO FUNDIDO NA PEÇA. MEDIDAS APROXIMADAS (C X L X E): 34CM X 11CM X 11CM										
74	5,00	UN	ACTE T24	ACTE T24	R\$ 138,00	R\$ 690,00	R\$ 138,86	R\$ 694,30	0,6193 %	R\$ 0,86
Descrição: PARAQUEDAS PARA RESISTÊNCIA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL: CINTO COM ROTAÇÃO DE 360° E ANEL DE MOVIMENTO LIVRE, QUE PERMITE MOVIMENTOS EM TODAS DIREÇÕES. CINTO AJUSTÁVEL E COM RÁPIDA LIBERAÇÃO DA FIVELA, PERMITINDO SEQUÊNCIAS DE ACELERAÇÃO. RÁPIDO APERFEIÇOAMENTO DO COMPRIMENTO DA PASSADA. DIÂMETRO APROXIMADAMENTE: 1 METRO										
75	10,00	UN	MARCA PROPIA OFICIAL	MARCA PROPIA OFICIAL	R\$ 12,45	R\$ 124,50	R\$ 12,45	R\$ 124,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PETECA, MODELO OFICIAL, CONTA COM AMORTECEDOR PARA UM TOQUE MACIO. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM BASE EMBORRACHADA COM PENAS SINTÉTICAS; MODELO OFICIAL; 20 CM DE ALTURA; AMORTECEDOR QUE POSSIBILITA UM TOQUE MAIS MACIO; PESO APROXIMADO DE 50 G.										
79	8,00	UN	MARCA PROPIA FIO 4	MARCA PROPIA FIO 4	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00	R\$ 498,53	R\$ 3.988,24	40,8260 %	R\$ 203,53
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR) FIO: 4,0 MM (67% FIO DE NYLON E 33% FIO DE SEDA) TRANÇADO. MEDIDAS: 7,50M DE LARGURA X 2,50 M DE ALTURA X 2,00 M DE PROFUNDIDADE. MALHA: 15 X 15 CM. CONFECCIONADA COM NÓS CERRADOS, O QUE PROPORCIONA NA PRÁTICA MAIS RESISTÊNCIA ÀS REDES, EVITANDO QUE A MALHA AUMENTE SEU TAMANHO ORIGINAL, OFERECENDO MAIOR PODER DE RETENÇÃO. DEVERÁ TER AINDA PROTEÇÃO UV.										
80	4,00	UN	SPITTER 2 FX	SPITTER 2 FX	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 246,83	R\$ 987,32	10,8698 %	R\$ 26,83
Descrição: REDE DE FUTEVÓLEI PROFISSIONAL. TAMANHO OFICIAL COM DUAS FAIXAS SINTÉTICAS. MATERIAL: POLIPROPILENO (PE). ESPESSURA DO FIO: 2MM. TAMANHO DA MALHA: 10X10CM. DIMENSÕES: 1,00M DE LARGURA POR 9,50M DE COMPRIMENTO. COR: AZUL. FAIXAS: LONA SUPERIOR E INFERIOR COM 6CM DE LARGURA. COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DAS ANTENAS.										
81	8,00	UN	MARCA PROPIA 4FX	MARCA PROPIA 4FX	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00	R\$ 323,00	R\$ 2.584,00	45,8204 %	R\$ 148,00
Descrição: REDE DE VÓLEI OFICIAL PROFISSIONAL PARA COMPETIÇÃO; POSSUI 4 FAIXAS (LONAS); COSTURA DUPLA REFORÇADA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,00 X 10,00 M; REDE CONFECCIONADA COM FIO 4 E MALHA 10, MATERIAL EM 100% POLIETILENO (NYLON) VIRGEM DE ALTA DENSIDADE; FIO COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA (UV); MALHA DE 10 X 10 CM (ESPAÇO ENTRE NÓS - "GOMOS"); COM FIO GUIA DENTRO DAS FAIXAS PARA PASSAR CABO DE AÇO; REDE CONFECCIONADA DE ACORDO COM AS REGRAS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL (CBV).										
82	12,00	UN	MARCA PROPIA	MARCA PROPIA	R\$ 50,74	R\$ 608,88	R\$ 50,74	R\$ 608,88	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REDE ESPORTE, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO BASQUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO										
85	2,00	UN	FHERAS 000725	FHERAS 000725	R\$ 211,03	R\$ 422,06	R\$ 211,03	R\$ 422,06	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO DE PANCADA, DESENVOLVIDO PARA TREINAMENTOS DE ATLETAS EM ARTES MARCIAIS E LUTAS, INDICADO PARA APLICAÇÃO DE CHUTES E SÓCOS ALTOS (CABEÇA) MÉDIOS (PEITORAL). SACO CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM QUATRO PONTAS DE APOIO REFORÇADAS COM DUPLA CAMADA DE PU ACOMPANHADAS COM ARGOLAS, CORRENTES E UM GANCHO EM S, PRONTO PARA PENDURÁ-LO. MEDIDAS APROXIMADAS: 120 X 100 CM (A X C). PESO SUPORTADO: ATÉ 70KG										
87	8,00	UN	SPITTER	SPITTER	R\$ 1.350,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.055,00	R\$ 8.440,00	-27,9620 %	R\$ -295,00
Descrição: TABELA DE BASQUETE FIXA COMPLETA - medidas 1,80M X 1,05M EM LAMINADO NAVAL COM ESTRUTURA PÉ DIREITO, dimensões oficiais, em tubo 4" com parede de 2mm, com tubo 1" parede 2mm mais um reforço tipo mão francesa, avanço livre de 2,30m, com acabamento em massa plástica, tratado com fundo anticorrosivo (prime) e pintada com tinta esmalte sintético.										
92	50,00	UN	OTTOBOCK Esporte Motivation	OTTOBOCK Esporte Motivation	R\$ 5.500,00	R\$ 275.000,00	R\$ 5.528,00	R\$ 276.400,00	0,5065 %	R\$ 28,00
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BASQUETE ADAPTADO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	1,4112 %	R\$ 4.986,42
							R\$ 348.354,15	R\$ 353.340,57		



30016/20
1193
FD

Fornecedor : 100 SPORTS LTDA - 29.761.115/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	80,00	UN	sports	oficial	R\$ 87,90	R\$ 7.032,00	R\$ 95,74	R\$ 7.659,20	8,1888 %	R\$ 7,84
Descrição: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA 75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO REMOVÍVEL, TIPO USO ADULTO										
13	25,00	UN	magussy	oficial	R\$ 83,90	R\$ 2.097,50	R\$ 84,99	R\$ 2.124,75	1,2825 %	R\$ 1,09
Descrição: BOLA DE FUTEVÓLEI OFICIAL, CONFECCIONADA COM PU, TAMANHO Nº 5, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 68-70CM, PESO APROXIMADO: 410-450G, COM COSTURA, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DA MODALIDADE										
14	2,00	UN	ymis	oficial	R\$ 146,50	R\$ 293,00	R\$ 175,44	R\$ 350,88	16,4956 %	R\$ 28,94
Descrição: BOLA DE TÊNIS DE MESA PARA TREINAMENTO, CONFECCIONADA EM CELULÓIDE, ÓTIMA QUALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CLASSIFICAÇÃO 1 ESTRELA, MEDIDA OFICIAL DE 40 MM, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA, NAS CORES BRANCA E LARANJA.										
15	45,00	UN	magussy	oficial	R\$ 104,50	R\$ 4.702,50	R\$ 113,20	R\$ 5.094,00	7,6855 %	R\$ 8,70
Descrição: BOLA FUTSAL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 300 A 330 G, CIRCUNFERÊNCIA 45 A 49 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA/CHANCELA DA RESPECTIVA FEDERAÇÃO/ COSTURA PARA CATEGORIAS DE INICIAÇÃO (ATÉ 13 ANOS DE IDADE)										
16	45,00	UN	magussy	oficial	R\$ 124,90	R\$ 5.620,50	R\$ 142,23	R\$ 6.400,35	12,1844 %	R\$ 17,33
Descrição: BOLA FUTSAL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 350 A 380 G, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA/CHANCELA DA RESPECTIVA FEDERAÇÃO/ COSTURA PARA CATEGORIAS ADULTA/SUB20/SUB17/SUB15										
17	35,00	UN	magussy	oficial	R\$ 91,00	R\$ 3.185,00	R\$ 133,76	R\$ 4.681,60	31,9677 %	R\$ 42,76
Descrição: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO, COSTURADA, 32 GOMOS, MODELO H2, CONFECCIONADA COM PU. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL E BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO REMOVÍVEL. 54 A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. PESO 325 A 400G. BOLA NAS CORES AZUL, VERMELHO E DETALHES EM BRANCO										
18	35,00	UN	magussy	oficial	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00	R\$ 154,66	R\$ 5.413,10	38,5749 %	R\$ 59,66
Descrição: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MASCULINO, COSTURADA, 32 GOMOS, MODELO H3, CONFECCIONADA COM PU. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL E BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO REMOVÍVEL. 58 A 60 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. PESO 425 A 475G. BOLA NAS CORES AZUL, VERMELHO E DETALHES EM BRANCO.										
19	35,00	UN	magussy	oficial	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	R\$ 156,60	R\$ 5.481,00	48,9144 %	R\$ 76,60
Descrição: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL PARA INICIAÇÃO, COSTURADA, 32 GOMOS, MODELO H1, CONFECCIONADA COM PU. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL E BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO REMOVÍVEL. 50 A 52 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. PESO 290 A 330G. BOLA NAS CORES AZUL, VERMELHO E DETALHES EM BRANCO										
20	35,00	UN	magussy	oficial	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	R\$ 152,00	R\$ 5.320,00	47,3684 %	R\$ 72,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL APROVADA PELA FIVB, PRODUZIDA EM SISTEMA DE MICROFIBRA COM TECNOLOGIA DOUBLE DIMPLE MINIMIZA A RESISTÊNCIA DO AR E MAXIMIZA A PRECISÃO DA BOLA. TAMANHO 5 -OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280G.										
21	25,00	UN	magussy	oficial	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00	R\$ 147,45	R\$ 3.686,25	19,2946 %	R\$ 28,45
Descrição: BOLA OFICIAL DE VOLEI DE PRAIA APROVADA PELA FIVB - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL, SUPERFÍCIE EM COURO SINTÉTICO COM TECNOLOGIA SUPER COMPOSITE COVER TORNA A BOLA MAIS LEVE E COM UM EXCELENTE GRIP, TAMANHO 5 -OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280G.										
22	5,00	UN	lcm	oficial	R\$ 129,00	R\$ 645,00	R\$ 141,55	R\$ 707,75	8,8661 %	R\$ 12,55
Descrição: BOLA PARA EXERCÍCIO MEDICINE BALL, PESO 2KG, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO APROXIMADA 22CM.										
23	5,00	UN	lcm	oficial	R\$ 159,00	R\$ 795,00	R\$ 184,32	R\$ 921,60	13,7369 %	R\$ 25,32
Descrição: BOLA PARA EXERCÍCIO MEDICINE BALL, PESO 3KG, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO APROXIMADA 22CM.										
24	5,00	UN	lcm	oficial	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 171,25	R\$ 856,25	18,2481 %	R\$ 31,25
Descrição: BOLA PARA EXERCÍCIO MEDICINE BALL, PESO 4KG, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO APROXIMADA 22CM.										
25	40,00	UN	magussy	oficial	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO; MATERIAL EM PU 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 68 - 70 CM; PRESSÃO APROXIMADA 9 10 LBS; PESO APROXIMADO 440 G; ORIGEM NACIONAL; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. APROVADA PELA FIFA, MODELO S11 PRÓ CAMPO.										
30	20,00	UN	lcm	oficial	R\$ 36,08	R\$ 721,60	R\$ 36,08	R\$ 721,60	0,0000 %	R\$ 0,00

30016/22
P. 10/14
JD

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLAS PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA, UTILIZADA EM VÁRIAS MODALIDADES, EFICAZ PARA TREINAMENTOS QUE VISAM DESENVOLVIMENTO. DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA FINA Nº 10. MATERIAL: BORRACHA.										
31	20,00	UN	lcm	oficial	R\$ 40,50	R\$ 810,00	R\$ 41,88	R\$ 837,60	3,2951 %	R\$ 1,38
Descrição: BOLAS PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA, UTILIZADA EM VÁRIAS MODALIDADES, EFICAZ PARA TREINAMENTOS QUE VISAM DESENVOLVIMENTO. DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA FINA Nº 12. MATERIAL: BORRACHA.										
32	20,00	UM	lcm	oficial	R\$ 44,50	R\$ 890,00	R\$ 46,67	R\$ 933,40	4,6496 %	R\$ 2,17
Descrição: BOLAS PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA, UTILIZADA EM VÁRIAS MODALIDADES, EFICAZ PARA TREINAMENTOS QUE VISAM DESENVOLVIMENTO. DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA FINA Nº 14. MATERIAL: BORRACHA.										
33	25,00	UN	sports	oficial	R\$ 29,90	R\$ 747,50	R\$ 31,60	R\$ 790,00	5,3797 %	R\$ 1,70
Descrição: BOMBA DE AR PARA BOLAS COM BICO E MANGUEIRA.										
62	10,00	UN	sports	oficial	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	0,5347 %	R\$ 1,00
Descrição: KIT PARA A PRÁTICA DE SLACKLINE, CONTENDO: CINTA COM 15 METROS DE COMPRIMENTO X 50MM DE LARGURA; CATRACA COM RABICHO, COM 1,7M; ALÇAS; PROTETORES. MATERIAL: 100% POLIÉSTER. SUPER SLACK, IMPACTO: 3 TONELADAS; FATOR SEGURANÇA: 2:1.										
77	14,00	UN	spinter	oficial	R\$ 1.320,00	R\$ 18.480,00	R\$ 1.324,50	R\$ 18.543,00	0,3397 %	R\$ 4,50
Descrição: POSTE PARA SUPORTE DA REDE DE VOLEIBOL: TUBOS DE AÇO 3, CHAPA 11, PINTURA METÁLICA ENVERNIZADA, ARGOLAS PARA FIXAÇÃO DA REDE, BUCHA PARA FIXAÇÃO NO PISO, TAMANHO REGULÁVEL: DE 2,15M A 2,43M, PONTEIRA DO POSTE EM METAL GALVANIZADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
78	20,00	UN	ynis	oficial	R\$ 29,50	R\$ 590,00	R\$ 48,49	R\$ 969,80	39,1627 %	R\$ 18,99
Descrição: RAQUETES DE TÊNIS DE MESA, TIPO PROFISSIONAL COM LÁMINA DE MADEIRA 6MM, 5 CAMADAS, COM REVESTIMENTO EM BORRACHA NOS DOIS LADOS COM DIMENSÕES DE 26X15X0,8CM (AXLXP). TESTE DE ACEITAÇÃO: AS RAQUETES NÃO DEVEM APRESENTAR EMPENAMENTO, AMASSÕES, RANHURAS E FUIROS, A BORRACHA. NÃO DEVE APRESENTAR DESCOLAMENTOS, COM GARANTIA DE 1 ANO.										
83	18,00	UN	pangue	oficial	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00	R\$ 248,75	R\$ 4.477,50	3,5175 %	R\$ 8,75
Descrição: REDE PARA GOL DE FUTSAL FIO 4 MM POSSUI FIOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E PROTEÇÃO UV. JUNÇÃO DA MALHA POR MEIO DE NÓS CERRADOS PARA MAIOR PODER DE RETENÇÃO E NÃO SE DESFAZER COM O TEMPO. MALHA TRANÇADA 12X12CM. NÓS CERRADOS QUE EVITAM O DESGASTE. TAMANHO DO FIO 4MM.										
84	17,00	UN	sports	oficial	R\$ 125,00	R\$ 2.125,00	R\$ 135,95	R\$ 2.311,15	8,0544 %	R\$ 10,95
Descrição: REDE PARA TÊNIS DE MESA COM GRAMPOS ESTILO JACARÉ, TAMANHO OFICIAL EM ALGODÃO - CONTENDO: 02 SUPORTES, REGULADOR DE TENSÃO E 01 REDE DE ALGODÃO.										
90	4,00	UN	pista e campo	oficial	R\$ 19.395,00	R\$ 77.580,00	R\$ 24.575,00	R\$ 98.300,00	21,0783 %	R\$ 5.180,00
Descrição: Tabela de Basquete Móvel hidráulica mecânica, acionamento manual com estrutura móvel e altura ajustável. Base em plástico (PE) de alta resistência, com capacidade de armazenamento de areia ou até aproximadamente 180 Litros de água para maior estabilidade, inclui-se duas rodas na parte frontal para fácil transporte; base medindo aproximadamente: 120 x 75 x 20 Cm (CxLxA) Estrutura em aço tubular com 9 cm de diâmetro com altura ajustável da tabela com sistema de alavanca e molas de fácil manuseio em até 5 posições de 2,45 até 3,05 m (2,45 - 2,60 - 2,75 - 2,90 - 3,05). Tabela em acrílico de alta resistência medindo: 130 x 80 (CxX). Acompanha aro com molas flexível com 45 cm de diâmetro interno. Peso bruto aproximado: 45 Kg										

Subtotal Adjudicado:	R\$ 149.454,60	Subtotal Orçado: R\$	18.2462	R\$	33.356,18
			78	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 497.808,75	R\$ 536.151,35	7,1514 %	38.342,60

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 09 de Janeiro de 2023

FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
Pregoeiro(a)